
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

 

 
 

PORTARIA Nº 012/2020/DCTJ, DE 03 DE MARÇO DE 2020. 

 

Designar a Comissão de Seleção de tutores PIAPE do 
Centro Tecnológico de Joinville. 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS 
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista a solicitação, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a partir de 27 de fevereiro até 03 de março de 2020, os 
servidores para compor Comissões avaliadoras de seleção de tutores de grupos de 
aprendizagem e orientador pedagógico e educacional – Edital Nº 017 de 2019 PROGRAD/UFSC 
nas respectivas áreas, conforme a seguir. 

Área Servidor 

Matemática 

Victor Simões Barbosa (presidente) 

Leonardo Moreto Elias 

Thales Maier de Souza 

Orientação Pedagógica 

Gabriela Sagebin Bordini (presidente) 

Glauber Pereira de Souza 

Stelamar Romminger 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

LUCAS WEIHMANN 


		2020-04-08T10:40:46-0300




